
Contacto

Teléfono 914228963
Fax 915419574
Correo Electrónico gerente@cepc.es

Dirección Postal

Plaza de la Marina Española 9
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017/91-SV
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2018
a las 18:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro de Estudios Políticos y Constitucionales
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cepc.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kGanHk1i%2Fcc%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo a los trabajos de edición de publicaciones del Centro de
Estudios Políticos y Constitucionales.

Valor estimado del contrato 132.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.860 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.000 EUR.

Clasificación CPV
79970000 - Servicios de edición.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VERSAL COMPOSICIÓN DIGITAL, S.L.
NIF B85552586

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.881 EUR.

http://www.cepc.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kGanHk1i%2Fcc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f0837d5-a609-4a2c-b156-fb91a6214517


Lugar

Centro de Estudios Políticos y Constitucionales

Dirección Postal

Plaza de la Marina Española, 9
(28013) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/12/2017 a las 11:00 horas
Apertura Oferta Económica.

Precio de la oferta más baja 56.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.500 EUR.

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/03/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa tras la valoración de la oferta económica y de los aspectos
técnicos previstos en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado.



: PrecioSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo de trabajo.
: 10Ponderación 

Evaluación de una prueba de corrección.
: 19Ponderación 

Evaluación de una prueba de maquetación.
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NpsKqbtqVJgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/11/2017
Enlace Publicación: https://www.boe.es/boe/dias/2017/11/06/pdfs/BOE-B-2017-64789.pdf

ID 0000002859963 |  2018-054054 | jue, 01 mar 2018 18:24:19:959 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144735315705275589297286413585014924621 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NpsKqbtqVJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.boe.es/boe/dias/2017/11/06/pdfs/BOE-B-2017-64789.pdf

